
Publicação: Transparência Ativa em 14 de novembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
SABRINA SA E SANT ANNA DOS SANTOS | Diretora

Data da Assinatura:
14 de novembro de 2025 as 10:24 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Sabará

PORTARIA Nº 6144/IFMG, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025

A  DIRETORA-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeada pela
Portaria nº 1.195, Art. 7°, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de
outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial,
pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG, e o que consta no
Processo nº 23714.001732/2025-32,

RESOLVE

Art.  1º  Constituir  a  o(a)  Comissão  Avaliadora  de  Apoio  Ao
Atendimento  Educacional  Especializado  do  Edital  1091/2025  do  processo
seletivo  de bolsista  colaborador  externo do NAPNEE do IFMG -  Campus Sabará,
composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Cargo
ERICA DE SOUSA CARNEIRO 2672726 Assistente de Aluno

ERICA MELANIE RIBEIRO NUNES 2149237 Técnico em Assuntos
Educacionais

KELLY CRISTINA OLIVEIRA DE LIMA 3001444 Enfermeiro-Area

Art. 2º. O período de duração dessa comissão será de 17/11/2025 a
05/12/2025 e exigirá a dedicação de 2 (duas) horas semanais de trabalho.


